
EDITAL FUMEC/CEPROCAMP N° 01/2013 

 
 
Processo Seletivo para Formação de Cadastro para interessados em exercer 
atividades docentes no Curso Técnico em Enfermagem, com Qualificação 
Profissional de Auxiliar de Enfermagem, oferecido pela FUMEC/CEPROCAMP – 
Centro de Educação Profissional de Campinas “Prefeito Antonio da Costa Santos”, 
em convênio com o Hospital Municipal Dr. Mário Gatti. 

 
 
A Presidente da Fundação Municipal para a Educação Comunitária – FUMEC, no uso das atribuições de seu cargo, torna público, 
A CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR no Processo Seletivo para interessados em exercer atividades docentes, em caráter 
temporário no Curso Técnico em Enfermagem, oferecido pela FUMEC/CEPROCAMP – Centro de Educação Profissional de 
Campinas “Prefeito Antonio da Costa Santos”, de acordo com o Edital 01/2013. 
 

Os recursos poderão ser protocolados, pelo próprio candidato, na FUMEC/CEPROCAMP – Centro de Educação Profissional de 
Campinas Prefeito “Antônio da Costa Santos”, localizado na Av. 20 de Novembro, 145 – Centro – Campinas – SP, em formulário 
próprio cedido no local, das 9h às 12h e das 13h às 16h, obedecido o período previsto no Edital. 
 
Os candidatos que tiveram suas notas empatadas foram classificados obedecidos os critérios de desempate estabelecidos no 
Edital 01/2013. 

 
Os critérios de desempate foram aplicados nos termos do Edital que rege o certame. Entretanto, esgotada a aplicação de todos 
os critérios, restou situação de empate entre candidatos os quais serão convocados por edital específico para, em sessão 
pública, procederem ao sorteio para fins de desempate (confira-se: STJ). 
 
2601 EDUCAÇÃO PARA A SAÚDE 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100139 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 101 59,20 9,00 68,20 1 

100008 VERONICA NAGY 00000162740773 101 56,00 10,70 66,70 2 

100716 ANA CAROLINA CAMPOS XISTO 0000030671811X 101 56,00 9,00 65,00 3 

100160 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 101 56,00 8,50 64,50 4 

100468 REGINA DE MORAES 000000M6519318 101 59,20 5,00 64,20 5 

100066 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 101 54,40 9,00 63,40 6 

100623 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 101 51,20 11,00 62,20 8 

100125 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 101 52,80 9,40 62,20 7 

100444 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 101 49,60 11,00 60,60 9 

100240 CELIA AQUINO MENEZES MUNIZ 00000193143835 101 54,40 6,10 60,50 10 

100359 HELIO SOUZA PORTO 0000039767644X 101 59,20      S/T 59,20 11 

100232 JOSE OSWALDO BALIVO 000000SOLTEIRO 101 49,60 9,00 58,60 12 

100439 MARIANA BIANCHI 00000043219619 101 57,60      S/T 57,60 13 

100357 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 101 51,20 6,40 57,60 14 

100051 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 101 56,00      S/T 56,00 15 

100771 AMANDA MARCIA GONCALVES DA SILVA RATHLEF 00000229399034 101 54,40      S/T 54,40 16 

100568 ROBERTO NARCISO BASSO 00000218185819 101 43,20 10,75 53,95 17 

100004 NAYARA PAULA FERNANDES MARTINS 00000011728016 101 52,80      S/T 52,80 18 

100619 ROSIMERE FARIAS DE MENDONCA FLORENZIANO 00000359216316 101 52,80      S/T 52,80 18 

100032 JOSENALDO PEREIRA DA SILVA 00000226628024 101 51,20      S/T 51,20 20 

100636 GISELE REGINA CHIARELLI DE MATOS 00000275510190 101 44,80 5,00 49,80 21 

100426 LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 00000015781730 101 49,60      S/T 49,60 22 

100580 MARIA GOMES RIBEIRO SILVA 00000356374427 101 49,60      S/T 49,60 22 

100464 FRANCISCO MEDRADO DOS SANTOS 00000341117808 101 46,40 3,00 49,40 24 

100276 ANETE APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 00002112237408 101 43,20 5,00 48,20 25 

100683 DEMETRIUM DE ARAUJO 00000054275019 101 48,00      S/T 48,00 26 

100338 KARIN YOLANDA PEINE JARA 00000269543594 101 48,00      S/T 48,00 26 

100035 ALESSANDRA ANNIE LAGO MAGALHAES 00000228537526 101 46,40      S/T 46,40 28 

100742 ARIELLEN BARROSO DOS SANTOS JERONIMO 00000413650182 101 46,40      S/T 46,40 28 

100723 MARIA ROSILDA ALVES DE OLIVEIRA 00000230753346 101 40,00 6,00 46,00 30 

100204 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 101 43,20      S/T 43,20 31 

100337 MAILME DE SOUZA OLIVEIRA 0000MG11870966 101 43,20 0,00 43,20 31 

100746 TANIA ANACLETO BEIJAMIM DE LIMA 00000246741557 101 40,00 1,00 41,00 33 



100686 ANTONIO COLETTO 00000230851149 101 40,00      S/T 40,00 34 

100153 THAIS FABIANA DE FREITAS 00000306554823 101 40,00      S/T 40,00 34 

 
 
2602 SEGURANÇA NO TRABALHO E BIOSSEGURANÇA NAS AÇÕES DE SAÚDE 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100141 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 102 59,20 9,00 68,20 1 

100009 VERONICA NAGY 00000162740773 102 56,00 10,70 66,70 2 

100161 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 102 56,00 9,70 65,70 3 

100052 CAMILA VIEIRA DE SOUSA CARDOSO 00000200390979 102 59,20 5,00 64,20 4 

100067 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 102 54,40 9,40 63,80 5 

100665 LIVIA MARIA MARQUES DE SOUZA ROMANELLI 00000334833772 102 56,00 6,80 62,80 6 

100241 CELIA AQUINO MENEZES MUNIZ 00000193143835 102 54,40 7,30 61,70 7 

100375 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 102 59,20      S/T 59,20 8 

100389 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054456635X 102 57,60      S/T 57,60 9 

100304 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 102 56,00      S/T 56,00 10 

100758 VERA LUCIA APARECIDA CARVALHO LIMA 0000016768940X 102 56,00      S/T 56,00 10 

100298 ERIKA CRISTIANE MENDES 00000429158105 102 49,60 1,50 51,10 12 

100445 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 102 49,60      S/T 49,60 13 

100640 DAYANE GONCALVES VILANOVA 00000320615601 102 48,00      S/T 48,00 14 

100108 ELISABETE GOMES LEAL 00000224820576 102 48,00 0,00 48,00 14 

100566 ISABELLA MARTINS DE AQUINO 00000013254615 102 48,00      S/T 48,00 14 

100324 ABRAHAO BALDINO 00000344508092 102 43,20      S/T 43,20 17 

100211 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 102 43,20      S/T 43,20 17 

100687 ANTONIO COLETTO 00000230851149 102 40,00      S/T 40,00 19 

100709 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 102 40,00      S/T 40,00 19 

 
2603 PROCESSO DE TRABALHO EM SAÚDE COLETIVA 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100010 VERONICA NAGY 00000162740773 103 56,00 10,70 66,70 1 

100142 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 103 57,60 9,00 66,60 2 

100162 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 103 56,00 9,70 65,70 3 

100511 SEBASTIANA CRISTINA RODRIGUES ALVES 00000211226531 103 54,40 11,10 65,50 4 

100664 LIVIA MARIA MARQUES DE SOUZA ROMANELLI 00000334833772 103 56,00 8,80 64,80 5 

100509 NIVEA MARIA HIGINO CORREA 00000001600522 103 62,40 2,10 64,50 6 

100068 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 103 54,40 9,40 63,80 7 

100127 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 103 52,80 10,60 63,40 8 

100346 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 103 52,80 7,60 60,40 9 

100376 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 103 59,20      S/T 59,20 10 

100544 ANTONIO MARCOS DE QUEIROZ 00000254719119 103 57,60      S/T 57,60 11 

100432 EUNIDE DOS SANTOS SOUZA 00000405383800 103 46,40 10,60 57,00 12 

100305 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 103 56,00      S/T 56,00 13 

100348 MARIA SILVIA PEREIRA MACIEL 00000344460083 103 56,00      S/T 56,00 13 

100381 JOANA MARIA ZAMBONIN 00000328237784 103 48,00 5,40 53,40 15 

100397 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 103 52,80      S/T 52,80 16 

100336 LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 00000015781730 103 49,60      S/T 49,60 17 

 
2604 PRIMEIROS SOCORROS 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100047 GISELDA DE OLIVEIRA GODOY 00000357394902 104 67,20 8,00 75,20 1 

100188 KEDER DE SOUZA MELO 00000011620097 104 57,60 14,00 71,60 2 

100143 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 104 60,80 9,00 69,80 3 

100128 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 104 52,80 10,60 63,40 4 

100622 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 104 51,20 11,00 62,20 5 

100446 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 104 49,60 11,00 60,60 6 

100345 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 104 52,80 7,60 60,40 7 

100385 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054456635X 104 57,60 2,00 59,60 8 

100085 FABIO DA SILVA MARIANO 00000297734957 104 49,60 10,00 59,60 9 

100266 LUDJANE BARBOSA 00000274345845 104 48,00 10,00 58,00 10 

100382 JOANA MARIA ZAMBONIN 00000328237784 104 48,00 5,40 53,40 11 



100299 ERIKA CRISTIANE MENDES 00000429158105 104 49,60 2,70 52,30 12 

100205 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 104 43,20 9,00 52,20 13 

100617 SAUL GONCALVES LEMES 00000200309262 104 44,80 6,00 50,80 14 

100495 GISELE REGINA CHIARELLI DE MATOS 00000275510190 104 44,80 5,00 49,80 15 

100759 ANDREA FERREIRA LEITE INACIO 00000307300031 104 46,40      S/T 46,40 16 

100702 LUCY LEIA RODRIGUES 0000023561080X 104 46,40      S/T 46,40 16 

100592 ROBERSON MENDES ROCHA DA SILVA 00000416174838 104 44,80      S/T 44,80 18 

100732 MARCIA LIBIA PEREIRA RANGEL 00000243185224 104 43,20      S/T 43,20 19 

100708 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 104 41,60      S/T 41,60 20 

100748 TANIA ANACLETO BEIJAMIM DE LIMA 00000246741557 104 40,00 1,00 41,00 21 

100573 FABIANA RODRIGUES NUNES 00000198916401 104 40,00      S/T 40,00 22 

 
 
2605 PROCESSOS DE TRABALHO EM ENFERMAGEM 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100046 GISELDA DE OLIVEIRA GODOY 00000357394902 105 65,60 7,10 72,70 1 

100764 GREICE PETRONILHO PRATA CARVALHO 00000011015992 105 60,80 5,40 66,20 2 

100164 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 105 56,00 9,70 65,70 3 

100011 VERONICA NAGY 00000162740773 105 54,40 10,70 65,10 4 

100129 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 105 52,80 11,60 64,40 5 

100070 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 105 54,40 9,40 63,80 6 

100625 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 105 51,20 11,00 62,20 7 

100242 CELIA AQUINO MENEZES MUNIZ 00000193143835 105 54,40 7,30 61,70 8 

100666 LIVIA MARIA MARQUES DE SOUZA ROMANELLI 00000334833772 105 56,00 4,90 60,90 9 

100347 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 105 52,80 7,60 60,40 10 

100378 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 105 59,20      S/T 59,20 11 

100366 MELISSA TERESINHA NASCIMENTO LOPES 00000008082143 105 52,80 5,30 58,10 12 

100041 ARIETHA MERCEDES MARIANO PIRES 00000329547008 105 57,60      S/T 57,60 13 

100306 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 105 56,00      S/T 56,00 14 

100343 MARIA SILVIA PEREIRA MACIEL 00000034446008 105 56,00      S/T 56,00 14 

100114 DANIELE DE CASTRO ISHIDA LOPES DOS SANTOS 00000341256675 105 51,20 2,50 53,70 16 

100398 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 105 52,80      S/T 52,80 17 

100430 LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 00000015781730 105 49,60      S/T 49,60 18 

100546 DAYANE GONCALVES VILANOVA 00000320615601 105 48,00      S/T 48,00 19 

100064 ELISABETE GOMES LEAL 00000224820576 105 48,00 0,00 48,00 19 

100565 ISABELLA MARTINS DE AQUINO 00000013254615 105 46,40      S/T 46,40 21 

100714 LUCY LEIA RODRIGUES 0000023561080X 105 46,40      S/T 46,40 21 

100320 CRISTIANE HELENA RUELA 00000535659921 105 44,80      S/T 44,80 23 

100498 FRANCISCO RAFAEL DE OLIVEIRA 00000451738470 105 43,20      S/T 43,20 24 

100710 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 105 43,20      S/T 43,20 25 

 
2606 BIOSSEGURANÇA EM ENFERMAGEM 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100212 ERIKA KATE DE OLIVEIRA LIMA 00000338955173 106 67,20 6,60 73,80 1 

100165 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 106 56,00 9,70 65,70 2 

100012 VERONICA NAGY 00000162740773 106 56,00 9,50 65,50 3 

100655 NIVEA MARIA HIGINO CORREA 00000001600522 106 62,40 2,10 64,50 4 

100071 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 106 54,40 9,40 63,80 5 

100534 MARIA APARECIDA DIAS NASCIMENTO 00000123331821 106 57,60 5,90 63,50 6 

100668 LIVIA MARIA MARQUES DE SOUZA ROMANELLI 00000334833772 106 54,40 8,90 63,30 7 

100356 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 106 52,80 7,60 60,40 8 

100390 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054456635X 106 57,60 2,00 59,60 9 

100098 FABIO DA SILVA MARIANO 00000297734957 106 49,60 10,00 59,60 10 

100377 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 106 59,20      S/T 59,20 11 

100040 ARIETHA MERCEDES MARIANO PIRES 00000329547008 106 57,60      S/T 57,60 12 

100307 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 106 56,00      S/T 56,00 13 

100399 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 106 52,80      S/T 52,80 14 

100249 GEISELAINE ZATTI DA SILVA 00000362839098 106 52,80      S/T 52,80 14 

100431 LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 00000015781730 106 49,60      S/T 49,60 16 

100210 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 106 43,20 5,80 49,00 17 

100638 DAYANE GONCALVES VILANOVA 00000320615601 106 48,00      S/T 48,00 18 

100564 ISABELLA MARTINS DE AQUINO 00000013254615 106 48,00      S/T 48,00 18 



100065 ELISABETE GOMES LEAL 00000224820576 106 46,40 0,00 46,40 20 

100001 NAYARA PAULA FERNANDES MARTINS 00000011728016 106 44,80      S/T 44,80 21 

100778 MICHELE DE GOES VIEIRA 00000427354456 106 43,20      S/T 43,20 22 

100688 ANTONIO COLETTO 00000230851149 106 40,00      S/T 40,00 23 

 
2607 AÇÕES DE ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100455 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 107 60,80 7,40 68,20 1 

100166 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 107 56,00 9,70 65,70 2 

100013 VERONICA NAGY 00000162740773 107 56,00 9,50 65,50 3 

100175 SEBASTIANA CRISTINA RODRIGUES ALVES 00000211226531 107 54,40 11,10 65,50 4 

100130 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 107 52,80 11,60 64,40 5 

100072 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 107 54,40 9,40 63,80 6 

100185 ANTONIO MARCOS DA COSTA 00000062561750 107 54,40 8,60 63,00 7 

100753 VALDIRENE ROSANA SANTANA ALVES 00000036373582 107 52,80 9,00 61,80 8 

100370 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 107 59,20      S/T 59,20 9 

100349 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 107 51,20 7,60 58,80 10 

100545 ANTONIO MARCOS DE QUEIROZ 00000254719119 107 57,60      S/T 57,60 11 

100422 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054456635X 107 57,60      S/T 57,60 11 

100559 MARIA DE LOURDES COSTA SILVA 00000336480106 107 57,60      S/T 57,60 11 

100308 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 107 56,00      S/T 56,00 14 

100512 FLAVIANA DA SILVA RODRIGUES 00000301728380 107 56,00      S/T 56,00 14 

100351 MARIA SILVIA PEREIRA MACIEL 00000344460083 107 54,40      S/T 54,40 16 

100213 ROGERIO FIGUEREDO SANTANA 00000276058586 107 46,40 7,20 53,60 17 

100400 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 107 52,80      S/T 52,80 18 

100124 BARBARA JULIA DE OLIVEIRA 00000204698467 107 44,80 7,00 51,80 19 

100630 ELIZABETE GARCIA 0000027633565X 107 51,20      S/T 51,20 20 

100256 ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS 00000273278162 107 48,00      S/T 48,00 21 

100769 VALERIA GUANAIS 00000203491026 107 43,20 4,00 47,20 22 

 
2608 AÇÕES DE ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA, ADOLESCENTE E MULHER 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100029 GISELDA DE OLIVEIRA GODOY 00035739490253 108 67,20 7,10 74,30 1 

100014 VERONICA NAGY 00000162740773 108 56,00 10,80 66,80 2 

100452 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 108 57,60 9,00 66,60 3 

100510 SEBASTIANA CRISTINA RODRIGUES ALVES 00000211226531 108 54,40 11,10 65,50 4 

100131 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 108 52,80 11,60 64,40 5 

100074 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 108 54,40 9,40 63,80 6 

100447 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 108 49,60 11,00 60,60 7 

100350 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 108 52,80 7,60 60,40 8 

100372 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 108 59,20      S/T 59,20 9 

100433 LILIAN ARAUJO MOTA FARAH 00000328094791 108 57,60      S/T 57,60 10 

100311 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 108 56,00      S/T 56,00 11 

100278 AMANDA MARCIA GONCALVES DA SILVA RATHLEF 00000229399034 108 54,40      S/T 54,40 12 

100380 JOANA MARIA ZAMBONIN 00000328237784 108 48,00 5,30 53,30 13 

100401 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 108 52,80      S/T 52,80 14 

100269 MICHELLE SCHNEIDER DOS SANTOS 00000361546038 108 52,80      S/T 52,80 14 

100620 ROSIMERE FARIAS DE MENDONCA FLORENZIANO 00000359216316 108 52,80      S/T 52,80 14 

100206 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 108 43,20 9,00 52,20 17 

100480 CLAUDIA CANDIDO DA SILVA 00000000927442 108 44,80 6,30 51,10 18 

100199 GISELE REGINA CHIARELLI DE MATOS 00000275510190 108 44,80 5,00 49,80 19 

100639 DAYANE GONCALVES VILANOVA 00000320615601 108 48,00      S/T 48,00 20 

100770 VALERIA GUANAIS 00000203491026 108 43,20 4,00 47,20 21 

100191 MARIA LUCIA CELESTINO 00000151304063 108 46,40 0,00 46,40 22 

 
2609 AÇÕES DE ENFERMAGEM EM SAÚDE MENTAL 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100132 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 109 52,80 10,60 63,40 1 

100334 MARIA JOSE FERNANDES PARRA 00000167411196 109 54,40 8,20 62,60 2 

100442 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 109 49,60 11,00 60,60 3 

100015 VERONICA NAGY 00000162740773 109 56,00      S/T 56,00 4 



100152 PRISCILA PEREIRA ARAUJO 00000015255308 109 52,80      S/T 52,80 5 

100661 SUELI XIMENES NAVARRO 00000011124191 109 52,80      S/T 52,80 5 

100030 JOSENALDO PEREIRA DA SILVA 00000226628024 109 51,20      S/T 51,20 7 

100768 VALERIA GUANAIS 00000203491026 109 43,20 4,00 47,20 8 

100705 LUCY LEIA RODRIGUES 0000023561080X 109 46,40      S/T 46,40 9 

100200 JENI RODRIGUES TEIXEIRA 00000003949097 109 41,60      S/T 41,60 10 

100561 ANTONIO COLETTO 00000230851149 109 40,00      S/T 40,00 11 

 
2610 AÇÕES DE ENFERMAGEM EM PACIENTES EM TRATAMENTO CLÍNICO 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100016 VERONICA NAGY 00000162740773 110 56,00 9,00 65,00 1 

100133 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 110 52,80 11,60 64,40 2 

100075 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 110 54,40 9,40 63,80 3 

100626 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 110 51,20 11,00 62,20 4 

100243 CELIA AQUINO MENEZES MUNIZ 00000193143835 110 54,40 7,30 61,70 5 

100352 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 110 52,80 7,60 60,40 6 

100087 FABIO DA SILVA MARIANO 00000297734957 110 49,60 10,00 59,60 7 

100387 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054456635X 110 57,60 0,80 58,40 8 

100309 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 110 56,00      S/T 56,00 9 

100383 JOANA MARIA ZAMBONIN 00000328237784 110 48,00 5,60 53,60 10 

100477 DANIELE DE CASTRO ISHIDA LOPES DOS SANTOS 00000341256675 110 51,20 1,30 52,50 11 

100448 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 110 49,60      S/T 49,60 12 

100706 LUCY LEIA RODRIGUES 0000023561080X 110 46,40      S/T 46,40 13 

100208 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 110 43,20      S/T 43,20 14 

100689 ANTONIO COLETTO 00000230851149 110 40,00      S/T 40,00 15 

100711 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 110 40,00      S/T 40,00 15 

 
2611 AÇÕES DE ENFERMAGEM EM PACIENTES EM TRATAMENTO CIRÚRGICO 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100513 SEBASTIANA CRISTINA RODRIGUES ALVES 00000211226531 111 54,40 11,30 65,70 1 

100134 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 111 52,80 10,60 63,40 2 

100628 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 111 51,20 11,00 62,20 3 

100245 CELIA AQUINO MENEZES MUNIZ 00000193143835 111 54,40 7,30 61,70 4 

100353 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 111 52,80 7,60 60,40 5 

100230 EVA LORENA ARANTES BUGNI 00000054034545 111 59,20      S/T 59,20 6 

100310 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 111 56,00      S/T 56,00 7 

100402 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 111 52,80      S/T 52,80 8 

100749 WILMARA CRISTINA AMERICO RIBEIRO 00000051695534 111 52,80      S/T 52,80 8 

100344 ALEKSANDRA BORGES DA SILVA 00000252633210 111 48,00      S/T 48,00 10 

100543 DAYANE GONCALVES VILANOVA 00000320615601 111 48,00      S/T 48,00 10 

100704 LUCY LEIA RODRIGUES 0000023561080X 111 46,40      S/T 46,40 12 

100593 ROBERSON MENDES ROCHA DA SILVA 00000416174838 111 44,80      S/T 44,80 13 

100713 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 111 43,20      S/T 43,20 14 

100690 ANTONIO COLETTO 00000230851149 111 40,00      S/T 40,00 15 

 
2612 PROJETO EXPERIMENTAL 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100167 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 112 56,00 9,70 65,70 1 

100018 VERONICA NAGY 00000162740773 112 56,00 9,00 65,00 2 

100076 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 112 54,40 9,40 63,80 3 

100629 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 112 51,20 11,00 62,20 4 

100246 CELIA AQUINO MENEZES MUNIZ 00000193143835 112 54,40 7,30 61,70 5 

100670 LIVIA MARIA MARQUES DE SOUZA ROMANELLI 00000334833772 112 54,40 6,80 61,20 6 

100099 FABIO DA SILVA MARIANO 00000297734957 112 49,60 10,00 59,60 7 

100379 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 112 59,20      S/T 59,20 8 

100300 ERIKA CRISTIANE MENDES 00000429158105 112 49,60 1,50 51,10 9 

100429 LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 00000015781730 112 49,60      S/T 49,60 10 

100109 ELISABETE GOMES LEAL 00000224820576 112 48,00 0,00 48,00 11 

 
2613 GESTÃO DO TRABALHO EM ENFERMAGEM 



 
INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100189 KEDER DE SOUZA MELO 00000011620097 113 57,60 14,00 71,60 1 

100019 VERONICA NAGY 00000162740773 113 56,00 10,70 66,70 2 

100454 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 113 57,60 9,00 66,60 3 

100135 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 113 52,80 11,60 64,40 4 

100077 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 113 54,40 9,40 63,80 5 

100355 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 113 52,80 7,60 60,40 6 

100373 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 113 59,20      S/T 59,20 7 

100538 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054456635X 113 57,60 0,80 58,40 8 

100460 JANE KELLY OLIVEIRA FRIESTINO 00000349087775 113 54,40 2,00 56,40 9 

100312 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 113 56,00      S/T 56,00 10 

100403 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 113 52,80      S/T 52,80 11 

100428 LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 00000015781730 113 49,60      S/T 49,60 12 

100112 ELISABETE GOMES LEAL 00000224820576 113 48,00 0,00 48,00 13 

100760 LUCIANA APARECIDA DE SOUZA 0000028036507X 113 48,00      S/T 48,00 13 

100563 ISABELLA MARTINS DE AQUINO 00000013254615 113 43,20      S/T 43,20 15 

100209 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 113 43,20      S/T 43,20 15 

100715 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 113 43,20      S/T 43,20 15 

 
 
 
 
2614 AÇÕES EDUCATIVAS DE ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA 
 

INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100048 GISELDA DE OLIVEIRA GODOY 00000357394902 114 67,20 5,00 72,20 1 

100020 VERONICA NAGY 00000162740773 114 56,00 10,70 66,70 2 

100168 ARIANE GONCALVES CALABRIA 00000440038388 114 56,00 9,70 65,70 3 

100136 RITA DE CASSIA PEREIRA 00000172990294 114 52,80 11,60 64,40 4 

100078 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 114 54,40 9,40 63,80 5 

100601 MARIA JOSE FERNANDES PARRA 00000167411196 114 56,00 6,80 62,80 6 

100186 ANTONIO MARCOS DA COSTA 00000062561750 114 52,80 8,60 61,40 7 

100450 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 114 49,60 11,00 60,60 8 

100453 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 114 52,80 7,00 59,80 9 

100374 FABIANA DELAMO GUERCIO 00000167753617 114 59,20      S/T 59,20 10 

100313 ABIA BURIGO PEDRO 00000437335793 114 56,00      S/T 56,00 11 

100384 JOANA MARIA ZAMBONIN 00000328237784 114 48,00 5,60 53,60 12 

100404 ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 00000020360789 114 52,80      S/T 52,80 13 

100465 LUANNA VIVIAN VIEIRA MELO 00000441318101 114 49,60 1,60 51,20 14 

100767 NEIDE DA SILVA ANTONIO 00000195166851 114 43,20 5,20 48,40 15 

100222 DAYANE ALVARENGA ROSA CAMPOS MOLINA 00000450226682 114 44,80 2,00 46,80 16 

100471 FRANCISCO RAFAEL DE OLIVEIRA 00000451738470 114 43,20      S/T 43,20 17 

 
 
2615 AÇÕES DE ENFERMAGEM A CLIENTES EM SITUAÇÕES DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA E EM ESTADO GRAVE 

 
INSCR NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA TÍTULOS NOTA_FINAL CLASSIFICAÇÃO 

100050 GISELDA DE OLIVEIRA GODOY 00000357394902 115 67,20      S/T 67,20 1 

100079 SABRINA MOMESSO VIGANO 0000029467567X 115 54,40 9,40 63,80 2 

100475 MIRNA ELI PASCHOAL 00000408401382 115 56,00 7,00 63,00 3 

100515 MAIZA CLAUDIA VILELA HIPOLITO 00000570084210 115 52,80 10,00 62,80 4 

100606 ROBERTA ACIOLY DE OLIVEIRA 00000268586779 115 51,20 11,00 62,20 5 

100144 JOICE CRISTINA SILVA ROSA 00000412441767 115 54,40 7,00 61,40 6 

100086 FABIO DA SILVA MARIANO 00000297734957 115 49,60 10,00 59,60 7 

100449 JORGE DE AZEVEDO VIDAL 00000005441415 115 48,00 11,00 59,00 8 

100386 LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 0000054459635X 115 57,60 0,70 58,30 9 

100028 NAJARA PARACENCIO LIMA WERNER 00000192703298 115 46,40 8,00 54,40 10 

100354 JOSICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 00000288286224 115 52,80 0,00 52,80 11 

100089 DANIELE DE CASTRO ISHIDA LOPES DOS SANTOS 00000341256675 115 51,20 1,30 52,50 12 

100474 ANDREA ROSA DE SOUZA 00000283366394 115 48,00 0,00 48,00 13 

100562 ISABELLA MARTINS DE AQUINO 00000013254615 115 48,00      S/T 48,00 13 

100772 FLAVIA RODRIGUES 00000422170343 115 46,40      S/T 46,40 15 



100707 LUCY LEIA RODRIGUES 0000023561080X 115 46,40      S/T 46,40 15 

100095 SERGIO LUIS BRAMBILA 00000251513889 115 46,40      S/T 46,40 15 

100330 MARCELO TOME DE LIMA 00000001586773 115 44,80      S/T 44,80 18 

100596 ELISANGELA SOARES 00000294311968 115 40,00 4,00 44,00 19 

100773 DANIEL JOSE DA SILVA 00000532271403 115 43,20      S/T 43,20 20 

100207 LIDIA CAMARGO MACHADO 00000139074004 115 43,20      S/T 43,20 20 

100681 MICHELE DE GOES VIEIRA 00000042735445 115 43,20      S/T 43,20 20 

100712 NILDA SANTINA FERREIRA 00000176514922 115 43,20      S/T 43,20 20 

100775 ELSON MATIAS DOS SANTOS 00000011706591 115 40,00      S/T 40,00 24 

100553 ISNARIA RODRIGUES MARTINS 00000284447134 115 40,00      S/T 40,00 24 

 
S/T = SEM DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À TÍTULO 

 
Campinas, 07 de junho de 2013. 
 
Solange Villon Kohn Pelicer 
Secretária Municipal de Educação e Presidente da FUMEC 

 


